PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  21.09.2015          № 61
	О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения Ярцевского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Авиловым Б.В., Ярцевский районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденное решением Ярцевского районного Совета депутатов от 26.08.2015 № 52, следующие изменения:
1) пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Не имеют права быть избранными Главой муниципального образования граждане Российской Федерации, при наличии обстоятельств, установленных в статье 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».»;
2) в пункте 3.1 раздела 3:
а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) личное заявление по прилагаемой форме;»;

б) в подпункте «и» слова «за год, предшествующий году участия в конкурсе,» исключить;
в) подпункт «л» изложить в следующей редакции:

 «л) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, утвержденной приказом Министерства внутренних дел  Российской Федерации от 07.11.2011 № 1121 (данная справка может быть представлена в конкурсную комиссию после представления остальных документов, но не позднее дня проведения второго этапа конкурса);

г) подпункт «н» признать утратившим силу;
3) пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Документы на конкурс подаются в срок, указанный в решении Совета депутатов об объявлении  конкурса.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вести Привопья».
	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Б.В. Авилов